NOMENCLATORIS ZOOLOGICÆ
INDEX UNIVERSALIS,

CONTINENS

NOMINA SYSTEMATICA CLASSIUM, ORDINUM, FAMILIARUM ET GENERUM
ANIMALIUM OMNIUM,

TAM VIVENTIUM QUAM FOSSILIIUM,

SECUNDUM ORDINEM ALPHABETICUM UNICUM DISPOSITA, ADJECTIS HOMONYMIIS
PLANTARUM, NEC NON VARIIS ADNOTATIONIBUS ET EMENDATIONIBUS.

AUCTORE

L. AGASSIZ,

HIST. NAT. IN ACAD. NEUCHOM. PROFESSORE.

SOLODURI.

SUMTIBUS ET TYPIS JENT ET GASSMANN

1846.

ORDO OPERIS.

CLASSES ET ORDINES NATURALES SEQUENTI MODO LIGANDÆ SUNT.

Mammalia.

Aves.

Reptilia.

Pisces.

Mollusca.

Coleoptera.

Orthoptera.

Nevroptera.

Hymenoptera.

Hemiptera.

Lepidoptera.

Strepsiptera.

Diptera.

Suctoria.

Thysanoptera.

Thysanura.

Arachnida.

Epizoa.

Myriapoda.

Crustacea.

Vermes.

Rotatoria.

Polygastrica.

Echinodermata.

Acalephae.

Polypi.

Index universalis.

PRÆFATIO INDICIS UNIVERSALIS.

Hicce index qui Nomenclatorem absolvit in breviusque cogit omnia nomina generum, familiarum, ordinum et classium, in diversis indicibus specialibus commemoratorum, ordine alphabetico continet. Hunc in lucem edenti mihi fuit propositum: 1) completum omnium nominum systematicorum in Zoologia prolatorum lexicon suppeditare, classibus ordinibusve, ad quos pertinent, indicatis, ut ratio certa teneretur cognoscendi in quo indice specialiorum auctoritas, fons, natalitia, etymon et naturales affinitates quarendæ essent; 2) omnia nomina, quæ in regno animalium et vegetabilium, vel in diversis unius regni animalis classibus familiisque duplicis sint usus, juxta se invicem ponere, ut facultas suppeditaretur definiendi jus prioratus uniuscujusque eorum, in quaque amborum regnorum classe, itaque magis pateret necessitas Zoologiae nomenclaturæ reformandæ; 3) occasionem habere illustrandi menda quibus scatent nomina illa, et corrigendi quæ sunt minus mendosa; statu tamen rerum, ut hodie in nomenclatura systematica obtinet, minime immutato; 4) tandem, facultatem habere, eorum loco, intercalandi et, notarum ope, magis singillatim enumerandi nova nomina generum, quæ, post prima additamenta diversis indicibus, qui primi apparuere, allata viri docti constituere.

Sigla propria, ante nomina in *Indice universali* posita, designant duplices usus et varias mutationes illis nominibus subeundas, ad nomenclaturam mendis expurgandam. Eorum explicationem:

° Nomina designat duplicis usus, nempe homonyma quae diversa genera in diversis classibus significant. Hoc signum etiam ante nomina positum est, quae secundum meliorem orthographiam scribenda fuere, scilicet ut orthographiam primitus inculcatam, non sine consilio, immutatam esse appareret. Si quis forte hujus signi ante quaedam nomina positi usum non statim intellexerit, reputato propter leve discrimen, in lexico alphabetico nomina haud raro magnis intervallis à se invicem separari. Non igitur miraberis si signum ° ante verbum *Abrocoma* deprehendas, quando scies ei homonymon esse sub littera H, in verbo *Habrocoma* etc. Duplices regni plantarum usus repetuntur in notis ad imas paginas indicis universalis.